Certis astipulationibus nos sancti et justi patres frequenta-

tivis orationibus admonent, ut Deum quern diligimus et

credimus intima mentis affectione cum bonorum operum dili-

gentia incessanter eum timeamus et amemus, quia retribu-

tionem omnium actuum nostrorum, in die examinationis

juxta uniuscujusque meritum reddet. Ideoque subtilissima

mentis certatione ilium imitari satagamus, licet mortalis vitae

pondere pressi et labentibus hujus seculi possessionibus simul

infoecati, tamen miserationis ejus largitate caducis opibus

aeterna coelestis vitae praemia mercari queamus. Quapropter

ego CNUT, divina favente gratia Anglorum ceterarumque adja-

centium insularum basileus, propriis manibus meis, capitis

mei coronam auream pono super altare Christi in Doroberuia,

ad opus ejusdem secclesiae; et concede eidem aecclesise, ad

1 Of Canterbury.
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victum monachorum, portum de Sanduuic et omues exitus

ejusdem aquae, ab utraque parte fluminis, cujuscunque terra

sit, a Pipernsesse usque ad Mearcesfleote, ita ut natante nave

in flumine cum plenum fuerit, quam longius de navi potest

securis parvula, quam Angli vocant u taper eax' super terram

projici, ministri secclesiae Christi rectitudines accipiant ; nul-

lusque omnino homo habet aliquam consuetudinem in eodem

portu, exceptis monachis aecclesise Christi. Eorum autem

est navicula et transfretatio portus et theloneum omnium
navium cujuscunque sit, et undecunque veniat, quse ad prae-

dictum portum et ad Sanduuic venerint. Si quid autem in

magno mari extra portum quantum mare plus se retraxerit,

et adhuc statura unius hominis tenentis lignum quod Angle
nominant c

spreot ', et tendentis ante se quantum potest,

monachorum est. Quicquid etiam ex hac parte medietatis

maris inventum et delatum ad Sanduuic fuerit, sive sit vesti-

mentum, sive rete, arma, ferrum, aurum, argentum, medietas

monachorum erit, alia pars remanebit inventoribus. Quod si

alter deinceps codicellus emerserit, qui priscae tempestatis

stilo digestus huic nostrse confirmationi visus fuerit aliqua-

tenus refragari, illiusmodi litteraturae membranula suricum

morsibus corrodenda, aut certe potius ignivomi vaporis in-

cendio adnichiletur ; ejusque praesentator cujuscumque exti-

terit personse, pro purgamento favillee deputetur, et ignomi-
niosissima confusione subsannetur, et ab omnibus in circuitu

prresentibus uni animo detestetur. Hujusque privilegii rata

confirmatio semper in posterum prsevaleat, et tarn Dei omni-

potentis auctoritate quam mea, simul et omnium concorditer

optimatum corroboratione confirmata contra universa refra-

gatorum cogitainenta cunctis succedeiitibus sevi temporibus
stabilis et inconcussa, columnaris status similitudine perse-

verantissimo jure consolidetur. Si autem, quod non optamus,

aliquis, tumido supercilio inflatus, hanc nostram corrobora-

tionem infringere vel minuere temptaverit, noverit se anathe-

matizatum esse a Deo et sanctis ejus, ni ante mortem digna
satisfactione emendaverit quod injuste deliquit. Scripta est

hsec scedula anno ab incarnatione Domini nostri Ihesu Christi

1 O. Nor. tapar-oxi, securis malleata.
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millesimo xxin., his testibus concordantibus quorum nomina

inferius lucide karaxautur.

J< Ego Cnut rex Anglorum hanc litteraturse confirma-

tionem indeclinabiliter confirmo. *fc Ego ^E^elnoiSus Doro-

bernicus archipraesul hanc pnerogativam vexillo saucto con-

firmavi. J< Ego ^Elfricus Eboracensis secclesise archiepi-

scopus ejusdem regis benevolentiam cum sanctse crucis signo

corroboro. J< Ego ^Elfwinus Lundoniensis secclesiae pontifex

conseiisi. J Ego yElfsinus Wentoniae episcopus assensum

praebui. J< Ego Byrhtwoldus Corviniensis aecclesiae episcopus

condonavi. *fc Ego ^E^elricus Dorccensis aecclesise episcopus

consolidavi. >J< Ego ^Elmaer bisceop. J< Ego Godwine

bisceop. J< Ego Bryhtwine fe. >J< Ego ^E^elstan b.

afefe. >J< Ego Brihtmir abb. ij< Ego Briht-

Ego Wulfnoft abb. >J< Ego Godwine dux.

Ego Eglaf dux. tj< Ego Drym dux. >J< Ego Yric dux.

Ego Dord minister. J< Ego Agemund in. >J< Ego
m. J* Ego ^Elfwine m. >J< Ego Brihtric in.

*J< Ego Sirted in. >J< Ego Godwine in.

Ego Eadmaer in.

J< Ego
wig abb.

Ego Leofric in.

IDEM ANGLICE.

J< On f>as hegestes Godes

j ures Hlauordes Haelendes

Xpes naman. Ure halige 3

ure rihtwise fsederes mid

soi5re gefaestnunge' y mid

gelomrsedre menunge us ge-

menegiiS. -p
we ftone aelmihti

God ^e we lufia^ ^ we on be-

leuaft mid inweordre gelust-

fulnesse ure heorten. n mid

geornfulnesse godre wurke

unatirendlice ondneden ^

luuian- for^i "Se he seel geldan

edlean alre ure weorke on

domes dsege sefter aeghwilces

mannes earnunge- ^ forSi mid

J In the name of God the

highest and of our Saviour

Jesus Christ. Our holy and

our righteous fathers, with

true confirmation and with

frequent admonition admo-

nish us, that we, with inward

joyfulness of our heart, and

with diligence in good works,

should untiringly dread and